
 
 

UCHWAŁA NR XIX/218/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi pionowej, flagi stolikowej, 
pieczęci Gminy Łask oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Heraldycznej przy Ministrze Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Łasku; 

2) Radzie – rozumie się przez to Radę Miejską w Łasku; 

3) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miejski w Łasku; 

4) Gminie – rozumie się przez to Gminę Łask. 

§ 2. Ustanawia się symbole Gminy Łask: herb, flagę, flagę pionową, flagę stolikową, pieczęcie oraz ustala 
się zasady ich używania. 

§ 3. 1. Herb Gminy – w czerwonym polu złoty korab zdobny w lwie głowy na dziobie i rufie, na którym 
pośrodku takiż maszt zwieńczony bociańcem, osadzony w tarczy późnogotyckiej, zaokrąglonej u dołu (tzw. 
hiszpańskiej). Barwy herbu stanowią: barwa czerwona, żółta oraz czarny kontur. 

2. Graficzny wzór herbu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Flagę Gminy stanowi płat barwy czerwonej w proporcjach 5:8, w którego części środkowej 
umieszczone centralnie godło Gminy. Barwy flagi wywiedzione zostały z tynktury herbu i stanowią je barwa 
czerwona, żółta oraz czarny kontur. 

2. Graficzny wzór flagi określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Flagę pionową Gminy stanowi płat barwy czerwonej w układzie pionowym w proporcjach 4:1, 
w którego górnej części umieszczone centralnie godło Gminy. Barwy flagi pionowej wywiedzione zostały 
z tynktury herbu i stanowią je barwa czerwona, żółta oraz czarny kontur. 

2. Graficzny wzór flagi pionowej określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Flagę stolikową Gminy stanowi płat barwy czerwonej w układzie pionowym w proporcjach 2:1, 
w którego górnej części umieszczone centralnie godło Gminy. Barwy flagi stolikowej wywiedzione zostały 
z tynktury herbu i stanowią je barwa czerwona, żółta oraz czarny kontur. 

2. Graficzny wzór flagi stolikowej określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 września 2025 r.

Poz. 8906



§ 7. 1. Ustanawia się pieczęcie urzędowe z godłem Gminy i majuskułowym napisem otokowym 
w legendzie z krzyżem inicjalnym w najwyższym punkcie, pierwszą z napisem: GMINA ŁASK, drugą 
z napisem BURMISTRZ ŁASKU oraz trzecią z napisem RADA MIEJSKA W ŁASKU. Napis w otoku biegnie 
w układzie ciągłym. 

2. Graficzny wzór pieczęci określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Herb, flaga, flaga pionowa, flaga stolikowa, pieczęcie stanowią własność Gminy Łask, są znakami 
prawnie chronionymi i mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorami 
graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale. 

§ 9. 1. Prawo do używania herbu, flagi, flagi pionowej, flagi stolikowej, na mocy niniejszej uchwały 
przysługuje: 

1) Radzie; 

2) Burmistrzowi; 

3) Urzędowi; 

4) jednostkom organizacyjnym Gminy; 

5) jednostkom pomocniczym Gminy; 

6) innym podmiotom wykonującym w imieniu Gminy zadania o charakterze użyteczności publicznej; 

7) przedsiębiorcom prowadzących na terenie Gminy działalność gospodarczą w dziedzinie produkcji, handlu 
lub usług, jeżeli działalność ta leży w szczególnym interesie Gminy lub wiąże się z jej historią; 

8) stowarzyszeniom; 

9) partiom; 

10) innym. 

2. Dysponentami pieczęci Gminy, o których mowa w § 7 ust. 1 są: 

1) Urząd; 

2) Burmistrz; 

3) Rada. 

§ 10. 1. Herb, flagę i flagę pionową Gminy umieszcza się w pomieszczeniach, na budynkach i przed 
budynkami stanowiącymi siedziby albo miejsca obrad organów Gminy. 

2. Symbole, o których mowa w ust. 1, mogą być używane w innych miejscach z okazji uroczystości, świąt 
i rocznic państwowych, regionalnych i gminnych, wyborów Prezydenta, do Sejmu i Senatu RP, 
samorządowych, do Parlamentu Europejskiego, referendach oraz podczas innych imprez promujących Gminę 
lub organizowanych przez Gminę. 

3. Herb może być umieszczany na: 

1) gminnych budynkach użyteczności publicznej; 

2) pieczątkach, emblematach, drukach urzędowych, blankietach  korespondencyjnych, wizytówkach organów 
Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych; 

3) sztandarach instytucji i gminnych jednostek organizacyjnych; 

4) stronach internetowych Gminy i jednostek jej podległych; 

5) materiałach promocyjnych Gminy; 

6) tablicach informacyjnych Gminy; 

7) tablicach z nazwami miejscowości, ulic itp.; 

8) tablicach pamiątkowych fundowanych przez organy Gminy; 

9) pojazdach i przedmiotach użytkowych należących do Gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8906



10) w publikacjach (w tym zaproszeniach) wydawanych przez Burmistrza oraz pod Jego Patronatem, 
publikacjach i biuletynach samorządowych o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim; 

11) w miejscach odbywania się imprez organizowanych przez Gminę lub przy jej współudziale; 

12) w innych miejscach za zgodą Burmistrza. 

§ 11. 1. Herb, flaga, flaga pionowa, flaga stolikowa mogą być wykorzystywane przez Urząd, gminne 
jednostki organizacyjne oraz jednostki pomocnicze do celów promocji Gminy. 

2. Wykorzystywanie i rozpowszechnianie wizerunku herbu, flagi, flagi pionowej, flagi stolikowej przez 
podmioty wymienione w § 9 ust. 1 pkt  6, 7, 8, 9, 10 następuje wyłącznie za zgodą Rady Miejskiej w Łasku, po 
uzyskaniu opinii komisji właściwej w sprawach kultury. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 zainteresowany podmiot składa w Urzędzie Miejskim w Łasku 
pisemny wniosek, który zawiera uzasadnienie, przewidywany cel wykorzystania symboli oraz projekt graficzny 
materiałów, na których ma być umieszczony herb. 

4. Uchwała Rady wyrażająca zgodę stanowi podstawę do zawarcia umowy określającej wzajemne prawa 
i obowiązki stron. 

5. Organem uprawnionym do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 4 jest Burmistrz. 

§ 12. 1. Herb, flaga, flaga pionowa, flaga stolikowa  mogą  być  umieszczone, używane i rozpowszechniane 
wyłącznie w sposób zapewniający należną im powagę i poszanowanie. 

2. Rada może zakazać używania herbu, flagi, flagi pionowej, flagi stolikowej, jeżeli podmiot używający 
nie uzyskał zgody lub wykorzystuje te symbole w sposób niezapewniający im należytej czci i szacunku albo 
godzący w powagę i prestiż Gminy lub naraża na szkodę interes Gminy. 

§ 13. Studium historyczno-heraldyczne projektu herbu Gminy stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 15. 1. W załączniku do Uchwały Nr IV/23/03 z dnia 11 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Łask (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 62, poz. 563, z 2004 r. Nr 275, poz. 2318, z 2005 r. Nr 119, 
poz. 1197, Nr 333, poz. 3032, z 2006 r. Nr 137, poz. 1085, z 2007 r. Nr 88, poz. 735, z 2008 r. Nr 166, 
poz. 1586, Nr 347, poz. 3025, z 2009 r. Nr 98, poz. 959, z 2012 r. poz. 4608) uchyla się § 3, w związku z § 
77 Uchwały Nr LI/569/2018 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy 
Łask. 

2. Traci moc uchwała Nr V/48/03 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 26 marca 2003 r. w sprawie zasad 
udzielania zgody na posługiwanie się wizerunkiem herbu miasta i gminy Łask. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łasku 

 
 

Sylwester Florczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8906



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/218/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

WZÓR HERBU GMINY ŁASK 

 
CZERWONY C 0% M 100% Y 100% K 0% 

ZŁOTY (żółty) C 0% M 15% Y 100% K 0% 

CZARNY C 0% M 0% Y 0% K 100% 

Herb Gminy Łask przedstawia w czerwonym polu złoty korab zdobny w lwie głowy na dziobie i rufie, na 
którym pośrodku takiż maszt zwieńczony bociańcem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8906



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/218/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

WZÓR FLAGI GMINY ŁASK 

 
CZERWONY C 0% M 100% Y 100% K 0% 

ZŁOTY (żółty) C 0% M 15% Y 100% K 0% 

CZARNY C 0% M 0% Y 0% K 100% 

Flagę stanowi płat barwy czerwonej w proporcjach 5:8, w którego części środkowej umieszczone centralnie 
godło Gminy ustalonego wzoru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8906



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/218/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

WZÓR FLAGI PIONOWEJ GMINY ŁASK 

 
Flagę pionową Gminy Łask stanowi płat barwy czerwonej w układzie pionowym w proporcjach 4:1, 

w którego górnej części umieszczone centralnie godło Gminy ustalonego wzoru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8906



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/218/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

WZÓR FLAGI STOLIKOWEJ GMINY ŁASK 

 
Flagę stolikową Gminy Łask stanowi płat barwy czerwonej w układzie pionowym w proporcjach 2:1, 

w którego górnej części umieszczone centralnie godło Gminy ustalonego wzoru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8906



Załącznik nr 5 do uchwały nr XIX/218/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

WZÓR PIECZĘCI GMINY ŁASK 

 
Pieczęć Gminy Łask o przekroju 36 mm stanowi wizerunek godła Gminy okolony napisem otokowym 

o treści odpowiedniej dla przeznaczenia pieczęci, obwiedzionej od zewnątrz i od wewnątrz pojedynczą linią 
otokową. Legenda pieczęci zapisana majuskułą rozpoczyna się w najwyższym punkcie pieczęci krzyżem 
inicjalnym i biegnie w układzie ciągłym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8906



Załącznik nr 6 do uchwały nr XIX/218/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8906



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8906



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8906


	UCHWAŁA NR XIX/218/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	pkt 4 w § 9 ust. 1
	pkt 5 w § 9 ust. 1
	pkt 6 w § 9 ust. 1
	pkt 7 w § 9 ust. 1
	pkt 8 w § 9 ust. 1
	pkt 9 w § 9 ust. 1
	pkt 10 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2
	pkt 3 w § 9 ust. 2


	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 3
	pkt 2 w § 10 ust. 3
	pkt 3 w § 10 ust. 3
	pkt 4 w § 10 ust. 3
	pkt 5 w § 10 ust. 3
	pkt 6 w § 10 ust. 3
	pkt 7 w § 10 ust. 3
	pkt 8 w § 10 ust. 3
	pkt 9 w § 10 ust. 3
	pkt 10 w § 10 ust. 3
	pkt 11 w § 10 ust. 3
	pkt 12 w § 10 ust. 3


	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11
	ust. 4 w § 11
	ust. 5 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	§ 15
	ust. 2 w § 15

	§ 16

	Załącznik 1 - WZÓR HERBU GMINY ŁASK
	Załącznik 2 - WZÓR FLAGI GMINY ŁASK
	Załącznik 3 - WZÓR FLAGI PIONOWEJ GMINY ŁASK
	Załącznik 4 - WZÓR FLAGI STOLIKOWEJ GMINY ŁASK
	Załącznik 5 - WZÓR PIECZĘCI GMINY ŁASK
	Załącznik 6

		2025-09-11T11:20:20+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




